
調査年(度)： 平成18年  調査名： 医師・歯科医師・薬剤師調査  調査時点： 平成18年12月31日現在  表の単位： 人

第６表 医療施設従事医師数，診療科名（複数回答）・従業地による二次医療圏・市区町村別

（ ２７ 大 阪 府 ）

＿＿＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿
27 大阪府 20,945 7,724 291 687 2,173 1,662 360 358 2,316 934 481 366 2,540 1,988 287 51 498 102 228 76 737 62 253 1,166 813

2701 豊能 3,078 939 30 85 224 359 50 36 294 140 52 59 284 224 24 1 46 22 72 21 91 21 34 142 109

27203 豊中市 685 279 13 33 69 61 19 13 92 52 11 20 75 68 4 1 18 7 2 2 29 1 7 37 30

27204 池田市 238 96 4 4 14 13 2 3 23 7 9 4 31 21 1 - 3 - 1 - 4 3 4 18 13

27205 吹田市 1,908 471 12 44 123 274 23 14 149 46 18 30 154 111 15 - 21 15 69 19 48 17 21 76 56

27220 箕面市 232 82 1 4 16 11 5 6 26 35 14 5 24 23 4 - 4 - - - 10 - 2 10 9

27321 豊能町 11 7 - - - - 1 - 3 - - - - 1 - - - - - - - - - 1 1

27322 能勢町 4 4 - - 2 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - -

2702 三島 1,556 483 18 39 159 127 12 30 171 93 46 29 185 145 36 - 49 10 17 6 54 6 19 111 71

27207 高槻市 1,121 274 9 24 94 81 6 16 101 53 26 15 106 83 17 - 36 10 17 5 34 5 14 72 34

27211 茨木市 335 143 8 10 44 24 3 10 47 38 18 9 44 32 2 - 10 - - 1 19 1 4 15 14

27224 摂津市 77 54 1 4 15 19 3 4 19 2 2 4 31 27 17 - 1 - - - - - 1 23 22

27301 島本町 23 12 - 1 6 3 - - 4 - - 1 4 3 - - 2 - - - 1 - - 1 1

2703 北河内 2,261 877 40 90 262 181 59 29 296 94 35 36 267 222 27 - 58 5 14 3 89 6 17 134 103

27209 守口市 637 178 20 17 59 42 12 11 63 30 6 13 62 49 7 - 11 1 - - 16 - 4 43 25

27210 枚方市 876 303 13 39 98 75 20 6 103 44 15 7 94 81 11 - 20 3 13 - 34 5 8 50 42

27215 寝屋川市 285 161 4 10 42 25 17 7 55 12 11 11 43 31 2 - 7 1 1 2 13 - 2 14 18

27218 大東市 149 71 1 7 12 8 1 1 22 1 1 1 21 18 1 - 5 - - - 10 1 1 6 3

27223 門真市 174 101 1 12 33 22 4 2 32 1 - 3 30 27 2 - 5 - - - 10 - 2 13 8

27229 四条畷市 69 30 - 1 9 5 - 1 7 5 1 1 11 9 3 - 8 - - - 3 - - 3 3

27230 交野市 71 33 1 4 9 4 5 1 14 1 1 - 6 7 1 - 2 - - 1 3 - - 5 4

2704 中河内 1,351 535 19 39 153 97 27 33 177 81 55 16 214 166 11 1 47 1 11 5 64 4 22 68 57

27212 八尾市 428 183 6 12 52 27 10 11 55 27 27 3 72 58 4 1 15 - 4 1 13 1 5 21 15

27221 柏原市 80 39 - 2 5 4 2 3 14 9 3 1 11 7 - - 2 - - 2 7 1 3 4 2

27227 東大阪市 843 313 13 25 96 66 15 19 108 45 25 12 131 101 7 - 30 1 7 2 44 2 14 43 40

2705 南河内 1,611 584 18 59 153 98 38 24 169 79 37 29 207 155 24 5 48 8 16 4 54 3 12 72 52

27147 美原区 30 13 - - 1 - - 1 2 12 12 - 4 5 - - - - - - - - 2 - 1

27214 富田林市 206 79 - 3 16 9 1 - 35 11 3 - 29 20 2 - - - - - 8 1 4 9 9

27216
河内長野
市 239 81 - 5 24 20 9 7 23 2 1 4 27 26 1 - 8 - - - 8 - - 9 6

27217 松原市 239 103 1 3 22 13 4 3 34 11 1 - 39 36 - - 4 - 1 - 13 1 2 16 9

27222 羽曳野市 234 103 12 19 26 15 9 2 21 13 13 5 29 26 4 3 15 6 2 - 5 1 3 9 5

27226 藤井寺市 110 58 2 4 23 7 2 3 25 4 3 1 20 13 2 2 - - - 1 2 - 1 5 5

27231
大阪狭山
市 542 137 3 25 41 34 13 8 24 26 4 19 58 29 15 - 20 2 13 3 18 - - 23 17

27381 太子町 2 2 - - - - - - 1 - - - 1 - - - 1 - - - - - - - -

27382 河南町 5 4 - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - 1 -

27383
千早赤阪
村 4 4 - - - - - - 3 - - - - - - - - - - - - - - - -

2706 堺市 1,523 617 42 55 136 101 27 31 143 90 57 39 184 156 5 2 25 10 12 5 61 1 18 77 47

2707 泉州 1,665 664 17 67 181 124 20 33 204 146 85 24 204 165 12 - 41 5 19 10 61 5 15 85 54

27202 岸和田市 430 165 5 6 32 19 1 12 43 30 20 6 47 49 4 - 12 1 8 - 9 1 4 21 14

27206 泉大津市 135 59 1 6 19 9 6 2 27 1 1 1 18 12 - - 1 1 - 1 6 - 1 9 8

27208 貝塚市 143 56 - 6 13 6 2 4 13 33 18 2 25 12 - - 5 1 - - 6 - 1 7 1

27213 泉佐野市 252 105 4 27 41 33 3 3 33 9 5 5 36 28 4 - 13 2 6 2 14 - 1 6 6

27219 和泉市 369 112 5 9 27 26 1 - 57 26 18 - 36 22 2 - 8 - 5 7 18 4 3 21 7

27225 高石市 92 37 - 3 9 6 6 2 12 20 2 1 10 8 1 - - - - - 3 - 1 5 6

27228 泉南市 72 44 - 5 12 10 - 3 4 9 7 2 10 12 - - - - - - 1 - 1 6 3

27232 阪南市 66 32 - 4 15 9 - 3 8 1 1 4 6 11 1 - 2 - - - 3 - - 4 4

27341 忠岡町 15 9 - - 2 1 - - 1 - - - 3 1 - - - - - - 1 - - 1 2

27361 熊取町 71 26 2 - 6 3 - 3 3 17 13 3 8 8 - - - - - - - - 2 5 2

27362 田尻町 6 6 - 1 3 2 - - - - - - 2 1 - - - - - - - - - - -

27366 岬町 14 13 - - 2 - 1 1 3 - - - 3 1 - - - - - - - - 1 - 1

2708 大阪市 7,900 3,025 107 253 905 575 127 142 862 211 114 134 995 755 148 42 184 41 67 22 263 16 116 477 320

医 師 数 内 科 心療内科 呼吸器科 循環器科 美容外科 脳神経外科 呼吸器外科
心臓血管外

科
リウマチ科 小児科 精神科 神経科 神経内科 外 科 婦人科 眼科

耳鼻いんこ
う科

アレルギー
科

消化器科
（胃腸科）

小児外科 産婦人科 産科整形外科 形成外科

※二次医療圏による集計のため「2706 堺市」には、「27147 美原区」の値は含まれない。



調査年(度)： 平成18年  調査名： 医師・歯科医師・薬剤師調査  調査時点： 平成18年12月31日現在  表の単位： 人

第６表 医療施設従事医師数，診療科名（複数回答）・従業地による二次医療圏・市区町村別

（ ２７ 大 阪 府 ）

＿＿＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿
27 大阪府

2701 豊能

27203 豊中市

27204 池田市

27205 吹田市

27220 箕面市

27321 豊能町

27322 能勢町

2702 三島

27207 高槻市

27211 茨木市

27224 摂津市

27301 島本町

2703 北河内

27209 守口市

27210 枚方市

27215 寝屋川市

27218 大東市

27223 門真市

27229 四条畷市

27230 交野市

2704 中河内

27212 八尾市

27221 柏原市

27227 東大阪市

2705 南河内

27147 美原区

27214 富田林市

27216
河内長野
市

27217 松原市

27222 羽曳野市

27226 藤井寺市

27231
大阪狭山
市

27381 太子町

27382 河南町

27383
千早赤阪
村

2706 堺市

2707 泉州

27202 岸和田市

27206 泉大津市

27208 貝塚市

27213 泉佐野市

27219 和泉市

27225 高石市

27228 泉南市

27232 阪南市

27341 忠岡町

27361 熊取町

27362 田尻町

27366 岬町

2708 大阪市

46 1,169 684 33 266 1,530 1,036 654 95 223 1224 13 219 60

1 132 73 1 28 141 116 101 11 51 171 1 28 46

- 40 13 - 13 60 32 25 2 2 20 - 3 1

- 19 11 - 4 18 8 3 1 3 12 - 2 1

1 57 41 1 7 41 64 65 7 46 125 - 22 44

- 15 7 - 4 20 11 8 1 - 14 1 1 -

- 1 1 - - 1 - - - - - - - -

- - - - - 1 1 - - - - - - -

2 71 62 2 20 106 60 55 8 28 118 1 19 2

2 50 32 - 12 59 31 41 8 28 118 - 15 2

- 15 9 2 5 36 28 13 - - - 1 4 -

- 5 21 - 3 11 - 1 - - - - - -

- 1 - - - - 1 - - - - - - -

6 133 87 - 25 176 118 78 10 26 132 4 12 2

3 26 20 - 5 27 28 20 6 12 96 - 4 1

3 40 32 - 11 53 37 47 4 10 26 4 6 -

- 28 13 - 5 38 22 4 - 1 - - - -

- 9 5 - 1 16 3 3 - 1 10 - 1 -

- 19 12 - 3 29 22 1 - - - - 1 1

- 3 2 - - 5 5 2 - 2 - - - -

- 8 3 - - 8 1 1 - - - - - -

2 79 44 3 22 141 72 30 6 12 59 1 15 -

1 20 17 1 10 51 22 12 2 1 18 - 11 -

- 4 4 - - 9 2 2 - - - - - -

1 55 23 2 12 81 48 16 4 11 41 1 4 -

3 89 44 1 22 106 64 52 6 14 112 - 8 -

- 2 1 - 1 4 1 1 - 1 - - - -

1 11 10 - 3 16 8 9 3 - 14 - 1 -

- 13 6 - 5 11 9 3 1 - 22 - - -

- 17 7 - 6 29 10 4 - - 5 - - -

- 15 6 - - 20 9 12 2 - 5 - 1 -

1 9 4 - 4 12 2 4 - - - - - -

1 20 10 1 3 11 24 19 - 13 66 - 6 -

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - 1 1 - - - - - - -

- 2 - - - 2 - - - - - - - -

1 73 41 4 16 119 72 43 9 8 70 - 14 -

5 73 43 2 26 130 70 62 6 24 75 6 15 1

1 22 7 1 5 30 16 16 2 5 37 6 3 -

1 8 6 - 2 12 5 4 1 - 3 - - -

- 3 4 1 4 13 4 3 - - 3 - - -

- 13 7 - 3 21 14 9 1 17 13 - 2 -

- 10 13 - 1 11 18 24 2 2 17 - 9 1

- 3 2 - 3 12 2 - - - 2 - - -

1 4 1 - - 8 3 - - - - - - -

- 4 2 - 2 9 3 3 - - - - - -

2 1 - - 1 2 2 - - - - - - -

- 3 1 - 3 8 1 2 - - - - 1 -

- 1 - - 1 1 - 1 - - - - - -

- 1 - - 1 3 2 - - - - - - -

26 519 290 20 107 611 464 233 39 60 487 - 108 9

不 詳その他全 科病理 救命救急 研修医放射線科気管食道科 皮膚科 麻酔科
リハビリテー
ション科(理
学診療科)

泌尿器科 性病科 こう門科

※二次医療圏による集計のため「2706 堺市」には、「27147 美原区」の値は含まれない。


